A quem? Lunaticum. Ex illo igitur manifestum, quod
cum et ipse incredulus fuerit, per incredulitatem
demoni se invadendi locum dederit.

VERS. 18-20. ε Tunc accedentes discipuli ad Je-
sum seorsum, dixerunt : Quare nos non potuimus
ejicere illud? Jesus autem dixit illis : Propter incre-
dulitatem vestram. Amen quippe dico vobis, si ha-
beatis fidem sicut granum sinapis, dicetis monti
huic : Demigra hinc illuc, et demigrabit, neque
quidquam impossibile erit vobis. Sed hoc genus
non egreditur nisi per deprecationem et jejunium. ε
Timuerunt apostoli, ne perdidissent datam sibi
contra dæmones gratiam : propterea perplexi animo
seorsum interrogant. Dominus autem arguit eos ut
imperfectiores, dicens, propter incredulitatem ve-
stram. Nam si ferventem et ardentem haberetis fi-
dem, etiam si parva videretur, perficeretis utique
magna. Ubi autem montes transtulerunt apostoli,
nusquam quidem scriptum est : verumtamen veri-
simile est quod transtulerint, etiamsi non sit scri-
ptum : non enim omnia scripta sunt. Vel aliter, non
exigebat tempus, et ideo non transtulerunt : sed
alia majora fecerunt. Vide autem et Dominum quid
dicat : ε Dicetis monti huic, Demigra, ε hoc est,
quando dicetis, tunc transibit. Non dixerunt igitur
apostoli, quoniam tempus non postulabat, neque
necessitas : et propterea non transtulerunt montes.
C Nam si dixissent, transtulissent utique. ε Hoc
autem genus dæmoniorum per deprecationem et
jejunium expellitur. Oportet enim et illos ipsos dæ-
moniacos maxime jejunare, et eos qui illos sanare
volunt. Tunc autem est deprecatio, quando non
cum ebrietate, sed cum jejunio fit. Observa, quod
omnis fides granum est sinapis. Contempta enim
putatur propter stultitiam prædicationis; attem
si ceciderit in terram bonam, crescit in arborem,
in qua volatilia cæli, hoc est, cogitationes summa
petentes, nidulantur. Igitur quisquis habet omnem
fidem, ille potest dicere monti huic, Demigra, hoc
est, dæmoni : ostendebat enim quod exiret dæmo-
nium.

VERS. 21, 22. ε Cum autem versarentur in Ga-
lilæa, dixit illis Jesus : Futurum est ut Filius ho-
minis tradatur in manus hominum, ac occidant eum,
et tertio die resurget. Et in ærore affecti sunt vehe-
menter. ε Subinde memoriam facit passionis, ne
existiment quod invitatus patiat, et interim hoc
agit, ut exerceat eos, et ne terreantur si hoc inex-
spectatum eveniat. Conjunxit autem tristibus læta,
scilicet quod resurget.

VERS. 23, 24. ε Cum autem venissent in oppi-
dum Capernaum, accesserunt qui didrachma solent
accipere, ad Petrum, dixeruntque : Præceptor ve-
ster num solvit didrachma? Dicit, Etiam. ε Deus pro
primogenitis Hebræorum voluit consecrari sibi tri-
bunum Levi. Inventus est autem numerus tribus Levi
viginti duo millia ; primogeniti autem, chiliades vi-

mansit corpus in quo habito. Faciem enim ipsius audis et vessem. Fulgidior appareret divinitate parvos quosdam radios suos declarante, et hoc ut videre poterant: propterea et regnum Dei superius dixit transfigurationem, eo quod ineffabilis ejus potestas ibi refulserit, et quod germanus Filius Patris ostensus sit, et quod dignitas secundi adventus in splendore faciei Christi ineffabili claruerit.

VERS. 3. « Et ecce apparuerunt illis Moses et Elias cum illo loquentes. » De quo colloquebantur? De excessu, inquit Lucas, quem impleturus erat in Hierusalem, hoc est, de cruce. Quare autem Moses et Elias visi sunt? Ut ostendatur quod et legis et prophetarum ipse sit Dominus, viventiumque ac mortuorum: Elias quidem est propheta, et vivit adhuc; Moses autem legislator, et mortuus est: quin et ut appareat quod non sit legi adversarius neque Deo, non enim Moses astitisset suo adversario, neque Elias tantus zelotes ipsum tulisset, si Deo fuisset contrarius: præterea ut suspicionem tollat eorum qui ipsum Eliam vel unum ex prophetis dicebant. Unde autem cognoverunt discipuli quod Moses et Elias fuerint? non enim a lineamentis facierum, quia imagines hominum facere tunc impium videbatur. Videtur igitur quod ex sermonibus quos tunc inter se conferebant, agnoverint eos. Fortassis enim alter quidem dicebat, nempe Moses: Tu es cujus passionem præfiguravi occiso agno, et perfecto Pascha; alter autem Elias: Tu es cujus resurrectionem ego præfiguravi in vidua filio, et talia quædam. Ostendens igitur illos discipulis, docet eos tales imitari, et mansuetos quidem esse et populares, sicut Moses: zelotas autem et constantes, sicut Elias: et si quando tempus vocet, periclitantes pro veritate, sicut illi.

VERS. 4. « Respondens autem Petrus dixit Jesu: Domine, bonum est nos hic esse; si vis, faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, et Moyse unum, et Elie unum. » Petrus ob multam dilectionem Christum pati volens, dicit: Bonum est hoc loco manere, et non descendere, et occidi. Nam si quis huc venerit, habemus et Moysen et Eliam nos adjuvantes. Moses quidem Ægyptios devicit, Elias autem ignem e caelo deduxit, et tales erunt in inimicos si qui huc contra nos venturi sunt. Hæc autem præ nimio timore loquebatur, sicut Lucas inquit, nesciens quid diceret. Insolita enim visio obstupescere eum fecerat, aut nesciebat revera quid loqueretur, volens Jesum manere in monte, et non descendere, et pati pro nobis. Veritas tamen ne pertinax videretur, dixit: Si vis.

VERS. 5. « Adhuc illo loquente, ecce nubes lucida obumbravit eos, et ecce vox e nube dicens: Hic est Filius meus dilectus in quo mihi bene compla-